
令和６年６月３日  

各中学校長 様 

三重県立宇治山田商業高等学校 

  校 長   江  﨑   徹 

 令和６年度宇治山田商業高等学校高校生活入門講座について（ご案内） 

平素は本校教育活動に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では今年度も中学３年生を対象に、高校生活入門講座を下記の通り実施いたします。お忙しいことと

存じますが、別紙「中学校３年生のみなさまへ」を生徒へ配付していただき、ご案内のほどよろしくお願いいたし

ます。 

記 

１ 実 施 日  ８月２１日（水） 対象：伊勢市(倉田山・五十鈴中学校) 

鳥羽市、志摩市、松阪市、津市、その他市町の中学校 

        ８月２２日（木） 対象：伊勢市(倉田山・五十鈴中学校以外の中学校) 

多気郡、度会郡の中学校  

     ※ 各中学校で上記日程に該当する日でご参加ください。該当日がご都合悪い場合は、もう一つの 

日程で申し込んでいただいて結構です。 

※ 申込み人数多数の場合、希望日の変更をお願いすることあります。 

２ 日  程  

※（両日とも２部構成で行う予定です。申込者と体験講座の一覧については、決定後、７月１２日(金)頃まで
にメールにてご連絡いたします。） 

３ 注意事項 ①各自でスリッパを持参してください。 

       ②体験実習は、商業科・情報処理科・国際科と学科別で行います。実習を希望する学科を選択し 

てください。２学科での体験を希望する場合は第１、第２希望を入力下さい。但し、第２希望学

科については申込状況などにより希望に添えない場合もありますので、その旨生徒にもご連絡く

ださい。 

       ③保護者の方、中学校教員も参観いただけます。※生徒の体験実習を見学して頂く形となります。 

       ④駐車場に限りがございます。公共交通機関でおいでいただきますようご協力下さい。 

       ⑤中学校の先生方に引率していただく必要はございません。 

       ⑥高校生活入門講座は、原則スポーツ振興センターの保険適用対象外となります。 

４ 申込方法  別紙「中学３年生のみなさまへ」左下のＱＲコードを読み取り、グーグルフォームから必要 

事項を入力のうえ生徒各自でお申し込みいただきます。読み取る事のできないときは、 

https://docs.google.com/forms/d/1qh22zzrnByhf30gR0RYsMjaYYt0o8cnkVrD2l04gjvw/edit  

からお申込みください。       

５ 申込締切り   令和６年７月２日（火）までにお願いいたします。 

 

 

 

 

 

内 容 第１部 第２部 

受付（体育館） ８：３０～ ８：５０ １０：１０～１０：３０ 

本校概要説明・学校紹介ビデオ視聴（各実習教室） ９：００～ ９：３０  

体験実習等（各実習教室）（アンケート記入を含みます） ９：３５～１０：３５ １０：４５～１１：４５ 

本校概要説明・学校紹介ビデオ視聴（各実習教室）  １１：４５～１２：１５ 

※希望者のみ ・施設見学 

・部活動見学（各部活動活動場所） 

※遠征等や天候の影響で見学できない場合があります。 
１０：４０～ 

９：００～１０：１０ 

体験授業参加前に見学できます。 

１２：２０～ 

体験授業後に見学できます。 

三重県立宇治山田商業高等学校    教頭 入江 昇 

〒516-0018 伊勢市黒瀬町1193    

電話：0596-22-1102  FAX：0596-22-4624 

 

https://docs.google.com/forms/d/1qh22zzrnByhf30gR0RYsMjaYYt0o8cnkVrD2l04gjvw/edit

